



*Libero Consorzio Comunale di Trapani*  
*Settore - Gestione e Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione*  
*Servizio - Ufficio Tecnico Edilizia, Gestione Beni Immobili Provinciali*

**IIMMOBILE DI VIA CASTELLAMMARE DENOMINATO  
"DENOMINATO "EX MOBILIFICIO CANTU" "**

**Lavori urgenti di manutenzione di intonacatura,  
impermeabilizzazione e varie.**

**PROGETTO ESECUTIVO**

N. Elaborato	Oggetto Elaborato	Scala
<b>A 05</b>	<b>Stima incidenza manodopera</b>	

Trapani 16/12/2021

**Progettista:**

I.D.T. geom. Pietro Vitale

Spazio riservato ai visti - pareri ed approvazione

**Il Verificatore**

(I.D.T. geom. Antonino Fontana)

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

(I.D.T. geom. Antonino Fontana)

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell'art. 1 lett. s) del decreto legislativo 7 marzo 2005, 82

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Ex Mobilificio Cantù di Via Castellammare  
Lavori di manutenzione di intonacatura, impermeabilizzazione e varie

**COMMITTENTE:** Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 16/12/2021

**IL TECNICO**  
I.D.T. geom. Pietro Vitale

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta ... compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m <sup>2</sup>	322,80	24,62	7'947,34	3'249,67	40,890
2 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per s ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui SOMMANO m <sup>2</sup>	322,80	19,09	6'162,25	2'599,85	42,190
3 10.01.03.002	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ... pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. perlato di Sicilia e simili SOMMANO m <sup>2</sup>	4,80	142,37	683,38	96,63	14,140
4 10.01.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1.1 - 10.1.2 - 10.1.3 - 10.1.4, avente sezioni ... inferiore a 5x5 mm, compresa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	13,10	3,17	41,53	0,00	
5 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO m <sup>2</sup>	5'000,00	5,06	25'300,00	10'744,91	42,470
6 11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o c ... ra, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO m <sup>2</sup>	90,00	15,16	1'364,40	619,16	45,380
7 12.01.18	Fornitura e posa in opera impermeabilizzazione a faccia vista, composta da elastomero di poliuretano monocomponente di spessori 2÷3 mm, di tetti, balconi, scale esterne, tr ... te applicazione con rullo, spatola o spruzzo, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m <sup>2</sup>	850,00	24,23	20'595,50	912,38	4,430
8 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collanti ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO m <sup>2</sup>	4,80	18,98	91,10	48,33	53,050
9 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m <sup>2</sup> x cm SOMMANO	968,40	3,94	3'815,50	1'560,16	40,890
10 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. SOMMANO m <sup>3</sup>	15,00	32,26	483,90	0,00	
11 21.03.01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportaz ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m <sup>2</sup> d'intervento e per i primi 2 cm di spessore SOMMANO m <sup>2</sup>	50,00	93,59	4'679,50	1'031,83	22,050
12 21.03.01.002	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportaz ... o, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m <sup>2</sup> d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2 SOMMANO m <sup>2</sup> x cm	100,00	39,76	3'976,00	1'376,09	34,610
<b>A R I P O R T A R E</b>				75'140,40	22'239,01	



